РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА»
368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928) 552-95-11, e-mail: osmanyrt.school@yandex.ru

от 14.11.2023г.

Приказ №110

«О снижении документарной нагрузки на педагогических работников»

В соответствии с частью статьи 47 Федерального закона от 23 декабря 2012г. но 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации «Приказа №582 от 21 июля 2022 г.
Министерства Просвещения России», « Об утверждения перечня документации,
подготовка в которой осуществляется педагогическими работниками при реализации
основных общеобразовательных программ.

Приказываю:

1.Утвердить прилагаемый перчень документации, подготовка которой осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных образовтельных программ;

2.Журнал учета успеваемости;

3.Журнал внеурочной деятельности ( для педагогических работников, осуществляющих
функции внеурочной деятельности).

4.План воспитательной работы (для педагогических работников осуществляющих
функции классного руководителя).

5.Характеристика на обучающегося (по запросу).

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru